A pra tabernaculum testimonii Moysis, in patriarchis præfigurata, in apostolis fundata; in qua propitiatorium est et Sancta sanctorum: in prophetis prænuntiata, in hierarchis exornata, et in martyribus consummata, et in throno sanctarum eorum reliquiarum fundata. Aliter: Ecclesia est domus divina, ubi mysticum vitæ sacrificium celebratur; et interiora sacrarii, ei sancta spelunca, ubi sepulcrum et mensa nutrix animarum et vivifica: qui que in ea margaritæ, divina dogmata sunt doctrinæ Domini ad suos discipulos.

B Qui signum dat, est veluti typus clavorum quibus persoderunt manus et pedes Domini, et vim suam exserit in fines orbis terrarum. Aliter: Semanterium obscure significat angelorum turbas, et excitat pugiles ad bellum adversus invisibilis hostes. Baptisma est sicut Deus præcepit Moysi, inquiens: «Cum descendenteris, testificare populo huic, et sanctificare eos, et abluant vestimenta sua, et astent parati ad ascendendum in montem ad me». Et rursus per Isaiam prophetam ait Dominus Deus: «Lavamini, mundi estote, auferte militias ab animis vestris». Et: «Si fuerint peccata vestra ut coccinum, tanquam nivem dealabo». Et rursum idem Dominus ait: «Nisi quis renatus fuerit per aquam et Spiritum, non potest ingredi in regnum Dei». Et suis apostolis C annuntiabat dicens: «Profecti in mundum universum, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et sancti Spiritus».

Baptizati autem sumus in mortem ipsius Christi, et resurrectionem ejus. Nam per immersionem in aqua et emersionem, triplicemque inundationem, triduanam sepulturam et resurrectionem ipsius Christi repræsentamus et confitemur: prætereita etiam ipsum fuisse baptizatum in Jordane ab Joanne. Ungi oleo baptizatos, est instar olei quo reges et sacerdotes et prophetæ ungabantur; ut etiam Christus unctus est, tanquam rex et sacerdos, unctione incarnationis. Est quoque ad id, ne possit diabolus nos superare peccati mortis potentia; quæ est mors, ex transgressione Adam in nos delapsa. Aqua mystice nobis declarat mysticum lavacrum aquæ et ignis sancti Spiritus ad purgationem sordium peccati nostri, et investigationem regenerationis, et vitæ æternæ restitutio nem. Per quod baptisma, adoptionem illiorum consecuti, liberati sumus a servitute et potestate diaboli, et accepimus libertatem gratiæ Filii Dei: in quo nos sanctificatos et purgatos aqua et Spiritu, Deo admovit et Patri, inquiens: «Pater

<sup>3</sup> Exod. xix, 10, 11. <sup>4</sup> Isa. i, 16. <sup>5</sup> ibid. 17. <sup>6</sup> Joan. iii, 5. <sup>7</sup> Matth. xxviii, 19.